Навпаки, треба прийняти їх з вдячністю, бо
немов криве дзеркало показують вони, що ми
— не тільки католики різних традицій — вмі-
ємо зробити з особою Богородиці, як легко
дається нам інструменталізація «милостово-
го Бога милосердної Матері» (молитва після
причастя) в грішних земських справах.

Празник Різдва Пресвятої Богородиці
є першим великим святом літургійного року,
який у візантійській традиції починається 1
(14) вересня. Успення Пресвятої Богородиці
15 (28) серпня закриває кожний цикл 12 мі-
сяців, під час яких святкуємо кілька більших
і менших Богородичних свят. Отож перед
ревним греко-католиком два шляхи: один
інструментально-мілітарно-нативістський, де
Богородицю «націоналізується», де вона стає
тільки нашою «Царицею», особливо при-
хильною до